Ministerio de Finanzas

PAGINA Nou
FECHA IMPRESION:

1 pE 2
23102019

del Ecuador
h _ COMPROBANTE DEPAGO = . L )
Ejercicio: 2018 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIQ CULTURAL
No. CUR: 3078 Tipo Registra:  DEV
Monto: 1.128,33
WA: 109,92
Sub Toftal: 1.238,25
Retenciones {VA: 0,00
Deduccidn Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 1.238,25
QUITO.- EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL. ECUADOR TAME
A D o EP PAGO FACT.001-020-000032879 POR ADQUISICION DE PASAJES
Estado: PROBADO Descripcion:  Aere0s EN RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ DEL
Cuenta Monetaria No.: 01310088 INPC CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE 2019
4 Ty
Solicitud de Pago Aprobado por Tesorerla Entregado al BCE
Sl Sl sl
( Cta, Fagadora Fuente Descripcién de fa Fuente F. Confirmado Mente Confirmado Maonto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 21/10/2H8 109,82 0.00
1110005 1 RECURSOS FISCALES 211012019 128,33 j¢Jei]
\ Sub - Total 1.238,25 0,00 )
No. Serie No, Serie
Fecha 5 Comp. de Comp. de No. No. Monto Confir| Fecha
Comprabant | RUC Beneflciarlo Nembre Beneficiario Venta Veritadel [ Comprobant | Autorizaclén| Comorobant| Prove| Confir.
- Punta Exst.
09/10/2018 | 1768161556001 EMPRESA PUBLICA TAME 020 001 000032879 [5000120010200 1.428,33
LINEA AEREA DEL ECUADCR
TAME EP
Retenciones
NG GUJETO RETENGICN TR 0.00
No Sujeto a IVA - Compras locales da bienes yfo servicios no s 0,00
Sin Retencion - Sociedades del Sector Publico 9,80
Total Deducciones: 0,00
Monte IVA: 109,92
Total Retenclones IVA: 0,00
Total Liguido Comprobante: 1,238,285
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Morto




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 017 |010 2019 3075 667
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS CONTRATO DE SERVICIO 141-0000-0000-0119-2019 301
RPA RTO DEV
i DEVENGADO sl OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Maonetaria: I |
Comprabania GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 1,128.33
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,128.33
VA 109.92
SUB - TOTAL 1,238.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,238.25
SON: MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP PAGO FACT.001-020-000032879 POR ADQUISICION DE

PASAJES AEREOS EN RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC CORRESPONDIENTE AL MES DE

SEPTIEMBRE 2019

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17/10/2019
r Functonario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No, CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IVA PAGADO EN COMPRAS CONTRATO TAME 302
RPA RTO DEV
cl
R:;';tfz: REGULARIZACION DEL DEVENGADO ok OTROS GASTOS
Cuenta
5 . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN
Banco: Monetaria: COMPRAS
Comprabaniy GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: |_ 1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP !

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 109.92
TOTAL PRESUPUESTARIO 109.92
IVA 0.00
SUB - TOTAL 109.92
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 109.92

SON: CIENTO NUEVE DOLARES CON 92/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:  QUITO.- EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP REGULARIZACION IVA FACT.001-020-000032879 POR

ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC CORRESPONDIENTE
AL MES DE SEPTIEMBRE 2019

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17/10/2019 4

I Funciona_u()/Responsab!e Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboeracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 017 |010 2019 3075 667
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS CONTRATO DE SERVICIO 141-0000-0000-0119-2019 301
RPA RTO DEV
iein, DEVENGADO i OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT [TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 1,128.33
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,128.33
VA 109.92
SUB - TOTAL 1,238.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,238.25
SON: MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO DOLARES CON 25/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP PAGO FACT.001-020-000032879 POR ADQUISICION

SEPTIEMBRE 2019

DE PASAJES AEREOS EN RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC CORRESPONDIENTE AL MES DE

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: ST T . T, -
..:_;un.cicmario Responsable [ Disecndt Finsdiont




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic ]

Institucion: 141
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 017 |010 2019 3071 668
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IVA PAGADO EN COMPRAS CONTRATO TAME 302
RPA RTO DEV
Clase d : I
Ringgietro: REGULARIZACION DEL DEVENGADO i OTROS GASTOS T 1T 1
Cuenta
: . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN
Banco: Monetaria: | [COMPR AS
Comprakiante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
o1 00O 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 109.92
TOTAL PRESUPUESTARIO 109.92
IVA 0.00
SUB - TOTAL 109.92
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 109.92

SON: CIENTO NUEVE DOLARES CON 92/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: QUITO.- EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP REGULARIZACION IVA FACT.001-020-000032879 POR
ADQUISICION DE PASAJES AEREOS EN RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC CORRESPONDIENTE

AL MES DE SEPTIEMBRE 2019

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

- /
=
AT TR

!
l Dircetor Frnancicro

FECHA: \ V, ——
.".] e, ..\-\zq.:\"—- . - l‘F =TT

Funcionano Responsable




PATRIMONIO CULTURAL

PROVEEDOR: EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR
SERVICIO: ADQUISICION DE PASAJES NACIONALES MES DE SEPTIEMBRE 2019

REGIMEN ESPECIAL

APLICA

O NO APLICA

Analisis del servicio a ser adquirido

X

Solicitud de certificacion presupuestaria

Certificacion Presupuestaria

Términos de Referencia

Certificacion PAC

Certificacion POA

Autorizacion de gasto

Autorizacion inicio de proceso

O[N]k |W|N| =

Resolucion de inicio

(=Y
o

Pliegos

[
[

Cronograma sistema SERCOP

=
ha

Notificacion Responsable de Proceso

=
(¥%]

Acta de Preguntas y respuestas

[y
2N

Oferta

oy
wu

Acta de apertura de sobre y convalidacion de errores

(=1
(2]

Acta Calificacion de Oferta presentada

(=3
~

Resolucion de Adjudicacién

[
co

Ruc

=
Yo}

Cedula

N
(=]

Certificado Bancario

N
[y

Copia del RUP del adjudicario

2]
(28]

Entrega de Expediente

[
w

Ingreso Contrato Esigef

HIX|XIX|X[X[XIX XXX | X[ XXX X|X[X|xX]|xX|xX|X

()
s

Informe de recibir a satisfaccién el servicio

x

]
u

Comprometido

M~
[=2]

Solicitud de Pago

(18]
~J

Factura

N
[5.2]

Validez Factura

%)
w

Solicitud de pasajes aéreos (10)

xX[x|xX|Xx

w
(=]

Documentos si es copia fiel copia del original

w
[

Documentos en que cur reposan los originales

\

Fecha: Quito, 17-10-2019
Elaborado por:

VAN

VIVIANA LEGARDA
CONTROL PREVIO




~ PATRIMONIO CULTURAL
'ng SETAEES

DIRECCION A,DMINISTRA'H@ INANCIERA

Reclblde Por‘ s I.Jl.l:lﬂql(lllltﬂlouill.ll'...l‘l‘

Fecha: ..".E......n... esnann HO &;"t-f.iz%emomndo Nro. INPC-DAF-2019-1765-M

INSTITUTO NACIONAL 5058,
DE PATRIMONIO CULTURAL Wrhiry

\_h\..l.u-u O CarY

n..‘cn.dol sae l-. --.I-III.-‘..CI-.I
ﬁ ) i Qulto,D M., 16 de octubre de 2019
F.ch.- nn uu-[ t. u-l-------- HOI‘t-...-.. - b e{peeglﬁj (u\'q"{\-x-‘_,.:' CL‘L} f)‘_&)

-

PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud de 8vo. pago a la Empresa Publica TAME EP

De mi consideracion:

Por medio de la presente, solicito de la manera méds comedida autorice a quien
corresponda realice ¢l octavo pago a nombre de Empresa Pablica TAME EP, celebrado
mediante Contrato EQ-TC-001-INPC-2019, para la "Adquisicién de pasajes aéreos para
funcionarios y servidoras de la matriz del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural” por
el valor de $1238.25 (MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO DOLARES CON 25/100
USD) correspondiente al mes de septiembre del 2019.

Con sentimientos de distinguida consideracion.
&

Atentamente,

N
.« \r\ :'f‘ P AITAA fre s
“L‘M M ﬁJiL}IM O PRES

Sra. Grace Adriana Abarca Achig
SECRETARIA

-----
s

.;.Urif 6 62
¢ 68

Direccion: Av. Colén 0e1-93 y Av 10 de Agosto ® La Circasiana” Codigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador Telefcno 503-2 2227 927
wwnw. patrimoniocultural.gob.ec

1/1
* Documento generado por Quipux



tame

YUELA ECUADOR

(_
R.U.C.:

1768161550001

FACTURA

No. 001-020-000032873

NUMERQ DE AUTORIZACION
09102019011768161 550001 2001 0200000328791234567813

" EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
Direccién  AV. AMAZONAS N24-260 Y AV. COLON
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Rireceidn oy AMAZONAS N24-260 Y AV.GOLON
Sucursakh
Contribuyente Especial Nro 1849 0910201801176816155000420010200000328791 234567613
\_ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD s VAN

Fecha Emisidn: 09/10/2019

Razon Social / Nombres y Apelfidos: INSTITUTC NACIONAL DE

PATRIMONIO CULTURAL

Identificacién: 1760006000001

Guia Remision:

goid. iOd‘ Cant Descripcion Pet. Det. Det. Precio Descuento Precia Total
rin. | Aux Adicio. | Adicio. | Adicio. | Unitario
{Em:sion de Boletos a Crédito correspon- diente al mes 1E.

52 U] 19 L setembre del 2019 816.00 0.00 91800
62 2 100 [TASAS AERCPORTUARIAS 212.33 0.00 212.33
SUBTOTAL 12% 91600
Informacidon Adicional SUBTOTAL 0% 0
Direccion COLCN OE 4-93 Y 10 DE AGQSTO SUBTOTAL No objeto de VA 0
212.33

E-MAIL grace.abarca@patrimoniocultural.gob.ec SUBTOTAL Exenta de VA
SUBTOTAL SiIN IMPUESTOS 1128.33
E-MAIL ramon. porras@patromoniocultural.gob.ec TOTAL Descusnio .00
ICE ¢
Forma de Pago VA 12% 109.92
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1238.25 RBPNR 0
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1238.25







RUC. 1768161550001 Mo, Referencia: 163390
AV AMAZONAS N24-260 Y AV.COLON Fecha Elaborucdn: 0920CT/2019
QUITG-ECUADOR

fame
- Tell: 023566300

Linca Atrea dul Ecuador EMPRESA PUBLICA, NO SUIETA A RETENCIONES. DECRETOQ EIECUTIVO N° 740, Zonz: | - Quup

Sr.(es): INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Servicio: BOLETOS

Meas/Afio: SEP/2019

Moneda: U.S.I

DETALLE DE BOLETOS
NO. JIMPUEST] | TA

L S R ol QT _ : .

1 L] 2135171526 VELASCOFROSA 20120906 I.é:?E-Culilg 102,00 13,24 5,00 0 139,38

2 0 2135171528 RUALES/GINA 20140904 UC-CUE, B6,00 .92 20,14 5,00 o 99,06
CYUE-LND,

3 a 2135187744 MOSCOSOATAQUIN 20180911 Uli?c-h‘lJEig‘ 102,00 12,24 2514 500 0 144,38
MEC-UIO,

4 o 2135190130 MOSCOSOLUDAGLIN 20180913 UIO-CUE. 126,00 15,12 20,14 500 o 166.26
CUE-LHO,

5 ] 2135180847 PULLAS/MAYRA 20190917 gIEE-('.L'rJ\;g 132,00 15,84 21,22 8.27 a 171,33

G 0 2135180453 CARRICNMARIA FERNANDA 20180818 MEC-LIO, S8.00 T.08 9,50 2.00 0 TT.58

¥ ) 2135190984 LOPEZGABRIELA 20120918 MEC-UID. 59,00 7.08 5,60 2,00 1) 77,58

B 0 2135184841 KMOSCOSONMOATLIMN 20157926 UID-ETR. 52.00 6,24 15,64 3.00 0 76.48

9 0 2135138036 MOSCOSOAOACUIN 20180927 ETR-UID. 66,00 7.82 5,50 2.00 0 B1,42

10 a 21351968100 BACALIUAN CARLOS 20180027 UIO-LGQ, 152,00 18,24 23,14 500 4 188,38
LEQ-LN0.

831,00 109,92 170,06 42,27 0 1238.25




PATRIMONIO CULTURAL

ADQUISICION DE PASAJES AEREOS RUTA NACIONAL PARA FUNCIONARIOS Y SERVIDORES DE LA
MATRIZ DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INFORME MES DE SEPTIEMBRE 2019

El 15 de febrero del 2019, el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural suscribié con la Empresa Publica
TAME Linea Aérea del Ecuador TAME EP, el Contrato EQ-TC-001-INPC-2019, para la “Adquisicion de
Pasajes Aéreos para funcionarios y servidores de la matriz del Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural”.

En la Cldusula Undécima .- De la Administracidon del Contrato: se designa a la sefiora Grace Abarca
secretaria de la Direccion Administrativa Financiera del INPC, en Calidad de Administradora del

Contrato.

En el mes de Septiembre 2019 se adquirieron los siguientes pasajes aéreos:

FECHA DE
FECHA DE PASAJENO VALORDEL| VALOR N FECHA
N* |ADQUISICIO NOMEBRE RUTA FECHA DE IDA * DE BOLETON
QUN B RETORNO i i UTILIZADO PASAJE | FACTURA | FACTURA | FACTURA
| Subdireccion
06/09/2019| Técnica 29/09/2018)  02/10/2019[ETTEC BOTAING
1 Rosa Velasco UI0-CUE-UID 135,38
Subdireccion
06/09/2019|Técnica 29/09/2019]  02/10/2019 ::Sr:tsa BORDING
2 Gina Ruales UI0-CUE-UI0 99,06
ENTREGA BORDING
3| 11/08/2018) pireccion Ejecutiva_|loaquin Moscoso |uio-mEC-uip | 15/09/2018)  17/09/2019),, ., 144,38
ENTREGA BORDING
4 13/09/2019 Direccion Ejecutiva |loaguin Moscosa |UIO-CUE-UIO 18/03/2019|  15/09/2019 PAST 166,26
ENTREGA BORDING
5| 17/09/2019) ;e ccitin de riesgos [Mayra Pullas _ |uio-GvE-uio | 27/09/2019]  27/08/209|, ) 177,33
Subdireccian
18/09/2018(Técnica 23/09/2019 41O OO 001-020-
6 : = Gabriela Lépez  |MEC-LND 77,58 1.238,25 0032879 09710/ 2013
Direccién de Control |Maria Fernanda
18/09/2019| Técnico Carrign 23/09/2019 ::;:‘G“ HONSIHG
7 MEC-UIO 77,58
PASAJE ABIERTO,
SUSPENOON DE
PASAJES AERECS POR
8| 26/09/2019|Direccién Ejecutiva |Joaquin Moscoso UIO-ETR 08/10/2019 PARO NACIONAL 76,88
PASAJE ABIERTO,
SUSPENCON DE
PASAJES AEREDS POR
9| 27/09/2019|Direccién Ejecutiva |loaguin Moscoso |UIO-ETR 10/10/ 2019|parc NACIONAL B1,42|
Dlr"_d{’" de Contral PENDIENTE ENTREGA
Técnico DE BORDING PAST
10| 27/08/2019 luan Carlos Baca |UID-EC-LID 23/10/2019) 23/10/2019) 198,38

En el mes de Septiembre, se adquirieron 10 pasajes aéreos a través del sistema FLY CARD, de los cuales
2 vuelos fueron suspendidos por [a empresa TAME EP en la ruta Quito-Santa Rosa; Santa Rosa-Quito
por motivo de Paro Nacional, estos pasajes se quedan abiertos por 15 dias a partir de la fecha de cada
vuelo; 1 pasaje aéreo serd utilizado el 23 de Octubre del 2019 y 7 pasajes aéreos si fueron utilizados por
los funcionarios y servidores de la Matriz del INPC.

Por su atencidn, suscribo.

Sra. Grace Abarca
Administradora del Contrato EQ-TC-001-INPC-2019

Direccion: Av. Coton Oet-93 y Av 10 de Agosto "La Circasiana” Cédigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador  Teléfono: 593-2 2227 927
www patnmenioculiural.gob.ec
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- PATRIMONIO CULTURAL oy i }
' & ¥ v
SOLICITUD DE PASAJES AEREOS
DENTRO DEL PAIS FUERA DEL PAIS [ ]
FECHA DE SOLICITUD . ;
NOMBRES Y APELLIDOS
N° CEDULA —
DIRECCION A LA QUE PERTENECE
OBJETO DE LA COMISION: 4 (. ety R0 Cr o
g / ¢ 2 { gl T ¥ £ - - -

RUTA

FECHA DE SALIDA

HORA DE SALIDA

FECHA DE RETORNO

HORA DE RETORNO

GASTO CORRIENTE

GASTO DE INVERSION

[]

AUTORIZADO POR
DIRECTOR/A EJECUTIVO/A O

SOLICITANTE
SU DELEGADO APROBADO DIRECTOR/A DE AREA
S 7 ///%/'/
ifaf--_‘_.' i - = /-’ S ~a
FIRMA FIRMA FIRMA




viucionales
’ / oole Cain
N =
o I / / Memorando Nro. INPC-ST-2019-0130-M
" \\. Z I\.“' J ,‘\/ . /
N, Q ™/ /7 Quito, D.M., 30 de agosto de 2019
% \ ’;’f /
Q (-‘Z}I iru.-:'lé o e e
PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo ez e u:x;a,L; t-’/\ S k)L \Q
Director Ejecutivo - (",dn\ =S
(S} > .
Cbicx (’L‘““l \ "1@
ASUNTO: Solicitud de autorizacion de Vidticos y Tickets aéreos Lne Peens L s

De mi consideracion:

En el marco de la elaboracion del Plan Nacional de Investigacion del INPC, actividad que
se encuentra en el POA 2019, se requiere el desplazamiento a las direcciones zonales de
las dos técnicas designadas para el efecto Gina Ruales Carrera y Rosa Velasco Solano.

Los talleres para el levantamiento de informacién se realizaran en la Zonal 6 ( Cuenca) los
dias 30 de septiembre al 02 de octubre del presente afio.

Para cual solicito a usted, ser sirva autorizar a quien corresponda, el pago de viaticos y la
adquisicion de tickets aéreos.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Gabriela Maribel Lopez Moreno
SUBDIRECTORA TECNICA

Copia:
Sra. Mgs. Gina Elizabeth Ruales Carrera
Analista de Coordinacién General

Sra. Mgs. Rosa Antonieta Velasco Solano
Analista de Planificacion

Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas

.
Directora Administrativa Financiera =
ms X ' et
Smce Aé.--. ora: .42 22
oo A e Fed\é....ﬁ.a... QY. ‘Z‘JE?
{ GABRIELA
MARIBEL LOPEZ
of MORENO
Direccion: Av. Colon 0e1-83 v Av " Codigo Postal: 170518 C wio - beuador  Teléfono: 593-2 2227 927

rpatnmoniccultural Jﬁb“(
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por Quipux



PATRIMON%O CULTURAL

S
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b A 2¢4-07 201,
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% fim _—i @ e "Q‘“““‘ pcu doszedo ””“;5‘{ S A

'":_’ fyre i ::_:i T |-..-'-:-u:>-?: —V7'—‘-_5\3 i 1 A=Al i\( iCha

3 contatina . ke Memorando Nro. INPC-ST-2019-0142-M © 30 .

o — e an.,a::n—b‘i’ :
' Quito, D.M., 06 de septiembre de 2019 5¢ lo
oL 50 Cory
/L‘{._ #_«. Ca bdu\"b__,
PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas ZH Ao

Directora Administrativa Financiera

ASUNTO:

De mi consideracion:

- 66 /2‘3“5 _

Solicitud de viaticos y tikets aéreos

El alcance al Memorando Nro, INPC-ST-2019-0130-M, de fecha 30 de agosto de 2019,
luego de realizado el analisis técnico, solicito a usted muy comedidamente se sirva
autorizar a quien corresponda, el pago de viaticos y la adquisicion de tickets aéreos de las
servidoras Gina Ruales Carrera y Rosa Velasco Solano a la ciudad de Cuenca del 30

septiembre al 02 de octubre de 2019.

Con sentimientos de distinguida consideracion.,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Gabriela Maribel Lopez Moreno
SUBDIRECTORA TECNICA

Copia:
Sra. Mgs. Rosa Antonieta Velasco Solano
Analista de Planificacion

Sra, Mgs. Gina Elizabeth Ruales Carrera
Analista de Coordinacién General

Sra. Grace Adriana Abarca Achig
Secretaria

rv/mr
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GABRIELA
MARIBEL LOPEZ
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Memorando Nro. INPC-ST-2019-0155-M

Quito, D.M., 27 de septiembre de 2019

PARA: Sr. Dr. Joagquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo
[/

174

ASUNTO: Autorizacioén de comision

De mi consideracion:
Estimado sefior director, en el marco de ejecucion del Plan Operativo Anual 2019, se ha
programado la formulacion de Plan Nacional de Investigacion periodo 2019-2023, para lo
cual se requiere levantar la informacion mediante talleres participativos con los Técnicos
de las zonales que se realizaran en la ciudad de Cuenca los dias 30 de septiembre, 01,02
de octubre del 2019..

Por tal razon solicito usted a usted muy comedidamente, la autorizacion para que las dos
funcionarias delegadoas de este taller Mgs Rosa Velasco Solano y Msc. Gina Ruales
Carrera, viajen el dia domingo 29 de septiembre de 2019, por cuanto los tikets aéreos se
les pudo adquirir ese dia.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Gabriela Maribel Lopez Moreno
SUBDIRECTORA TECNICA

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Sra. Mgs. Gina Elizabeth Ruales Carrera
Analista de Coordinacién General

Sra. Mgs. Rosa Antonieta Velasco Solano
Analista de Planificacion

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

rvimr

Direccidm: Av. Colén Oe1-93 y Av 10 de Agesto “La

firmada par Quipux

18/ Quite - Ecuader  Teléfono: 583-2 2227 927
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ETKT2692135171526C1
FECHA/DATE: 28S8EP

VUELO/FLIGHTO 1 ?3

VELASCO/R0SA
DE/FROM:QUITO

A/TO: CUENCA
asientosseat: 11C
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 30

ETKT26921351 7152602
FECHA/DATE . 020CcT

vuero/rLient(1 7 4
VELASCO/R0OSA

DE/FROM: CUENCA
A/TO: QUITo

ASIENTO/sEaT: 1 6B
EQUIP/BAGT :

REFERENCIA : 79
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SOLICITUD DE PASAJES AEREOS
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0¢/0g] 2014
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. r{". e
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DIRECCION A LA QUE PERTENECE

OBJETO DE LA COMISION:;
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FECHA DE SALIDA

HORA DE SALIDA

FECHA DE RETORNO

HORA DE RETORNO

A

LV

GASTO CORRIENTE

GASTO DE INVERSION

[ ]

SOLICITANTE

AUTORIZADO POR
DIRECTOR/A EJECUTIVO/A O

SU DELEGADO APROBADO DIRECTOR/A DE AREA
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ETKT2692135171528C2
FECHA/DATE: 020CT

VUELO/FLI GHTO 1 7 4

RUALES/GINA
DE/FROM: CUENCA
A/TO: QUITO

ASIENTO/SEAT: 1 SB =
EQUIP/BAGT:

REFERENCIA: 78
DPNA

ETKT2852135171528C1
FECHA/DATE: 29S8EP

VUELO/FLI GHTO 1 ? 3

RUALES/GINA
JE/FROM:QUITO
A/TO: CUENCA

ASIENTO/SEAT: 1 1 D
EQUIP/BAGT: 1 /10

REFERENCIA: 28
OPNA '
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SOLICITUD DE PASAJES AEREOS
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/]

FUERA DEL PAIS
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FECHA DE SALIDA
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HORA DE SALIDA
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FECHA DE RETORNO
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HORA DE RETORNOD

GASTO CORRIENTE
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[ ]

GASTO DE INVERSION

SOLICITANTE
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DIRECTOR/A EJECUTIVO/A O

SU DELEGADO APROBADO DIRECTOR/A DE AREA
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Zimbra: rw grace.abarca@patrimoniocultural.gob.ec
‘,a{\.

~
Re; Pasajes aéreos a la ciudad de Manta k

N
De : Joagquin Moscoso <joaquin.moscosc@patrimeniocultural.gob.ac> vie, 13 de sep de 2019 09:27
Asunteo : Re: Pasajes aéreos 3 [a cudad de Manta &2 ficheros adjuntos
Parg : grace.abarca <grace.gbarca@patrimoniocultural.gob.ec>

CC : Karina Veloz <karina.veloz@patrimoniocultural.gob.ec>, wendy arevalo
<wendy.arevalo@patrimoniocultural.gob.ec>

Gracias Grace,

De: "grace.abarca" <grace.abarca@patrimeniocultural.gob.ec>

Para; "Karina Veloz" <karina.veloz@patrimoniocultural.gob.ec>, "Joaquin Moscaso™ <joaquin.moscoso@patrimoniocultural gob.ec»
Enviados: Jueves, 12 de Septiembre 2019 17:36:17

Asunto: Fwd; Pasajes aéreos a la ciudad de Manta

Estimados:
Adjunto el pasaje aéreo
Saludos Cordiales

‘Grace Abarca

Secretaria

Av. Colén Cel-93 y Av 10 de Agosto

“La Circasiana”

Teléfono: 593-2 2227 927 ext. 145
www.patrimoniocultural.gob.ec

Codigo Postat: 170518 / Quita - Ecuador

o

o
FATRMDIG TR 3
Iy

De: "Grace Abarca" <grace.abarca@patrimoniocultural.gob.ec>

Para: "Karina Veloz™ <karina.veloz@patrimoniocultural.gob.ec>, "Joaquin Moscosa" <joaquin. moscoso@patrimoniocculural.gob.ec>
Enviados: Jueves, 12 de Septiembre 2018 17:27:17

Asunto! Pasajes aéreos a la ciudad de Manta

Estimados:

Informo a ustedes que se procedit a revisar en el sistema Flycard Tame fa disponibilidad para la compra del pasaje aéreo ruta Quito- Manta-
Quito solicitado para el dia 16 de septiembre del 2019, el mismo gue reflejé que se encuentra agotado, mediante coordinacion telefénica con fa
Mas. Karina Veloz se indicd lz novedad y de acuerdo a dispenibilidad de vuelos se procedid a la compra para el dia 15 de septiembre y el
retorno et 17 de septiembre del 2018,

Ajunto la compra del pasaje aéreo
Saludos Cordiales

Grace Abarca

Secretaria

Av. Colan Oel-33 y Av 10 de Agoste

"i_a Circasiana”

Telefono: 593-2 2227 927 ext. 145
www.patrimoniocuiturat.gob.ec

Cédigo Postal: 170518 / Quito — Feuador

FATR WD LU el AL

nuevo {1).jpg
3KB
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https://www7 tame.com.ec/FlycardPostP/EmisionBoleto/Comprob...

Electronic ticket / boleto
electronico

Itinerario de pasajero /
documento

fly

EMPRESA PUBLIC TAME LINEA AEREA
DEL ECUADOR:

Direccién: Av. Amazonas N24-260 y Av. Coloén
Quito - Ecuador

Tel: 593-2-3966300

RUC: 1768161550001

Thank you for choosing TAME EP. Below is your itinerary and receipt for the ticket(s) purchased.
Gracias por elegir TAME EP. A continuacion se muestra su itinerario y el recibo de los boletos comprados.

Passenger details/Detalle del pasajero

' | Ticket
| !
Passenger Type/ Name/ | ldentificacion |Number/ Usuario . ’ T
Tipo Pasajero Nombre 1 Pasaporte |Numero |Emision iOﬁcma -
|de Boleto | '
i JOAQUIN 22222222 TAME
J 2 2 i o) ~ ~
ADULTO MOSCOSO 0102448818 2135187748 201032 EP
COMPANY!/ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO Endorsement/
RAZON SOCIAL  |CUL.UIO RUC e o
Travel information/Informacion de viaje
i s e B |Fare Basis/ Familia/
Flight/Vuelo _Departure!Sal|dafAmvaIﬂ.legadaql Base de la Tarifa Tarifaria
Retorno
Manta, EC, MEC Q“'ri"‘ Fl(_f, e
EQ 130 martes, 17 septiembre " .cs,h sg10. QLELEAEE ECONOMICA
2019 - 07:40 . e
08:40
Salida
Quito, EC. UIO Manta, EC, MEC
domingo, 15 domingo, 15 — : S
EQ 133 septiembre 2019 - septiembre 2019 - NERLEARE ECONOMICA
10:20 20:20
Booking Details/Detalle de Reserva
| Cell
Booking reference/ ID Buy [Issued Date/ Phone/ Email/
Cédigo de reserva |ID Compra Fecha Emisién |Numero |Correo Electrénico
|de celular|
MEPO6 123283 mié, 11-sep-2019 0994496868 grace abarca@patrimoniocultural gob ec

Fare details/Detalle de Tarifa

Fare/Valor Tarifa: Taxes/impuestos

EC USD 12,24
OR USD 25,14
WTUSD 5.00

102,00

Payment Type/Detalles del Pago

Payment Type/Forma
Pago Autorizacién
Flycard INFP2695060408395

Total Trip Cost/Costo Total del Viaje

144 3%

EL TRANSPORTE Y OTRQS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME A
LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA.
ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA O EN TAME.COM.EC



EQo130

17SEP19

MOSCOSO0/JOAQUIN

MOSCOSO/JOAQUIN
ETKT:2692135187748
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PATRIMONIO CULTURAL

SOLICITUD DE PASAJES AEREQOS

DENTRO DEL PAIS

]

FUERA DEL PAIS

FECHA DE SOLICITUD J3 _09- 307
NOMBRES Y APELLIDOS g :
Toaaadw Moscass Now\la
N° CEDULA
hg CLOHY a2\

DIRECCION A LA QUE PERTENECE
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. . (o . o )
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B0 Cuevwen | QUAA .

RUTA
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[

HORA DE SALIDA 18 hoo

FECHA DE RETORNO

j-08-20 R

HORA DE RETORNO

20hag

GASTO CORRIENTE

[ ]

[]
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https://www7.tame.comec/FlycardPostP/EmisionBoleto/Comprobant..,

s 4t EMPRESA PUBLIC TAME LINEA AEREA
- Electronic tufk‘.et / DEL ECUADOR:
-fi e - - boleto electrénico Direccién:  Av. Amazonas N24-260 y Av. Colén
. Y AT : s Quito - Ecuador
y §It1nerar10 de pasajero L. $93.2.3066300
/ documento RUC: 1768161550001

Thank you for choosing TAME EP. Below is your itinerary and receipt for the ticket(s) purchased.
Gracias por elegir TAME EP. A continuacién se muestra su itinerario y el recibo de los boletos comprados.

Passenger details/Detalle del pasajero

Ticket
Passenger Type/ Name/ Identificacion |[Number/ |Usuario . . L,
. . . s Oficina Emision
Tipo Pasajero Nombre Pasaporte [NGmero [Emision
de Boleto

JOAQUIN 0 22222222 TAME
ADULTO MOSCOSO 0102448818 2135190130 201032 ED
COMPANY/ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO  {Endorsement/
RAZON SOGIAL ICUL.UIO RUC 1760006000001
Travel Information/informacion de viaje
: . . Fare Basis/ Familia/
Flight/Vuelo Departure;'SaI1da|Arr|vah'LlegadalBase de Ia Tarifa Tarifaria
Salida
Quito, EC, UIO  Cuenca, EC, CUE
miéreoles, 18 miéreoles, 18 § - -
= EQ175 septiembre 2019 - septiembre 2019 - NLELEAEE ECONGMICA
19:00 19:535
Retoimo
Cuenca, EC, CUE Quito, EC, UIO
o jueves, 19 jueves, 19 CATT .
#»~EQ174 septiembre 2019 -  septiembre 2019 - NLELEAEE ECONOMICA
20:35 21:30
Booking Detalis/Detalle de Reserva
Cell
Booking reference/ 1D Buy Issued Date/ {Phone/ (Email/
Codigo de reserva ID Compra Fecha Emisién{Niumero |Correo Electrénico
de celular
N1798 124254 vie, 13-sep-2019 0994496868 grace.abarca(@patrimoniocultural. gob.ec
Fare details/Detalle de Tarifa
Fare/Valor Tarifa: Taxes/impuesios Total Trip Cost/Costo Total del Viaje
EC USD 15,12
126,00 OR USD 20.14 166,26
WTUSD 5,00

Payment Type/Detalles del Pago

Payment Type/Forma
Pago
Flycard INFP2693060408709

Autorizacion



NETITUTD MATIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

INSTITUTO NACIONAL fis
DE PATRIMONIO CULTURAL £

Reclbldo por: .Q‘.-i’i(.‘(.._;k‘. = 2 S Y e

. gtk
Fecha: .13, S0, 200 T 0o nnens Horar [T, Memorando l\[m. INPC-INPC-2019-0293-M
Doslﬂﬂad'O al.a -ggm-c-g- ae ?.\'-(/EJ. :\:Z- -E&J- -L.&-C-L:éo(- -} &= A‘\_t P Ub! ""’ +C "

Focha: \;}1()3 ]13 Horar, 12228\ oo *:« Quito, D.M., 13 de septiembre de 2019

-----------
L5

PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Solicitud de compra de pasajes aéreos.

De mi consideracion:

Con un cordial saludo me dirijo a usted para solicitar gentilmente se autorice la compra
de pasajes aéreos para asistir a las memorias "Simposio Internacional de Arqueologia

Urbana.
Detalle:

CEDULADE [RUTA- |RUTA FECHA - |FECHA
FUNCIONARIO |1 e TiDAD  lIDA RETORNO |IDA RETORNO
Joaquin Moscoso | QUITO  |CUENCA |18/09/2019{19/09/2019
Novill 0102448818 | ~enca louito
ovillo Q 19h00 2035

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
DIRECTOR EJECUTIVO

Copia:
Sra. Grace Adriana Abarca Achig
Secretaria

Sra. Wendy Cristina Arevalo Villamarin
Secretaria Ejecutiva

Firmads slectrénicamentes pos
JOAQUIN FRANCISCO
MOSCOSO NOVILLO

Direccién: Av. Colén Oe1-93 y Av 10 de Agosto “La Circasiana” Cédigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador  Teléfono: 593-2 2227 927
www.patrimeniccultural.gob.ec

) firmado

par Quipux

1/1



tame

VUELA BCLADOR

Tarjeta de embarque

Copia para el pasajero

NOMBRE VIAJERO FRECUENTE
MOSCOSO/JOAQUIN
VUELO DE A
EQ0175 QUITO CUENCA
PUERTA HORA DE EMBARQUE ASIENTO
18:30 14F
NUMERO DE SECUENCIA HORA DE SALIDA BOLETO ELECTRONICO
40 19:00 2692135190130
FECHA CLASE RESERVA
18SEP19 N N1298

EQUIPAJE

P

3. Equipaje facturado

Es la cantidad de equipaje que un pasajero puede llevar sin costo y se
expresa en peso, dimensiones o piezas. Si dispone de equipaje para
chequear, debe presentarse en los mostradores de chequeo asignados
para Web Check In, minimo 80 minutos antes de su vuelo nacional y3
horas antes de su vuelo internacional. Para mayor informacion de su
franquicia de equipaje consultar en politicas de equipaje disponibles en
www.tame.com.ec.

DOCUMENTOS DE VIAJE

Equipaje de mano

Usted tiene derecho a portar una pieza de equipaje de mano con un
peso maximo de 8 KG. tanto en vuelos nacionales como en vuelos
internacionales. El tamario del equipaje debe permitir su ubicacién en los
racks o bajo su asiento.

Para vuelos Nacionales los documentos aceptados para viajar son: Cédula de ciudadania, pasaporte, papeleta de votacion, licencia de conducir.
partida de nacimiento para menores de edad, denuncia de documentos extraviados emitido por el Consejo de la Judicatura y/o tarjeta de

identificacion otorgada por una institucion.

INFORMACOES IMPORTANTES

Para vuelos Nacionales Usted debe presentarse en la sala de embarque maximo 40 minutos antes de la hora itinerario. Para vuelos
Internacionales Usted debera presentarse en los counters asignados para Web Check-in con 2 horas de anticipacion a la hora itinerario de su

vuelo, para realizar revisién de documentos de

viaje y requisitos migratorios. No olvide llevar con usted una copia de este documento.

Gracias por volar con nosotros. Le deseamos un buen viaje y le esperamos en un futuro cercano.




tame

WVUELA EOUADOR

Tarjeta de embarque

Copia para el pasajero

il

NOMBRE VIAJERO FRECUENTE SERVICIO ESPECIAL
MOSCOSO/JOAQUIN
VUELO DE A
EQ0174 CUENCA QuITO
PUERTA HORA DE EMBARQUE ASIENTO
20:05 13C
NUMERO DE SECUENCIA HORA DE SALIDA BOLETO ELECTRONICO
45 20:35 2692135190130
FECHA CLASE RESERVA
19SEP19 N N1Z98

EQUIPAJE

SZ] Equipaje facturado Equipaje de mano

Es la cantidad de equipaje que un pasajero puede llevar sin costo y se Usted tiene derecho a portar una pieza de equipaje de mano con un
expresa en peso, dimensiones o piezas. Si dispone de equipaje para peso maximo de 8 KG. tanto en vuelos nacionales como en vuelos
chequear, debe presentarse en los mostradores de chequeo asignados internacionales. El tamario del equipaje debe permitir su ubicacion en los
para Web Check In, minimo 90 minutos antes de su vuelo nacional y 3 racks o bajo su asiento.

horas antes de su vuelo internacional. Para mayor informacién de su
franquicia de equipaje consultar en politicas de equipaje disponibles en
www.tame.com.ec.

DOCUMENTOS DE VIAJE

Para vuelos Nacionales los documentos aceptados para viajar son: Cédula de ciudadania, pasaporte, papeleta de votacion, licencia de conducir,
partida de nacimiento para menores de edad, denuncia de documentos extraviados emitido por el Consejo de la Judicatura y/o tarjeta de
identificacion otorgada por una institucion.

INFORMACOES IMPORTANTES

Para vuelos Nacionales Usted debe presentarse en la sala de embarque maximo 40 minutos antes de |a hora itinerario. Para vuelos
Internacionales Usted debera presentarse en los counters asignados para Web Check-in con 2 horas de anticipacion a la hora itinerario de su
vuelo, para realizar revisién de documentos de

viaje y requisitos migratorios. No olvide llevar con usted una copia de este documento.

Gracias por volar con nosotros. Le deseamos un buen viaje y le esperamos en un futuro cercano.
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SOLICITUD DE PASAJES AEREOS

DENTRO DEL PAIS

DX ]

FUERA DEL PAIS

[]
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DIRECCION A LA QUE PERTENECE

OBJETO DE LA coMmision: . L.NS. PECOGON  ORUHVE 141 TOPD,

nel (U /MAS
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HORA DE SALIDA

FECHA DE RETORNO

QP09 2019

HORA DE RETORNO

| & 'OO
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AUTORIZADO POR
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SR SU DELEGADO APROBADO DIRECTOR/A DE AREA
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NETTLUTO MNALTNAL DF PATRIMONIO CULTURAL %

M AT ¢ T

AU {)fu\j{ u&ucl
Fib-

INSTITUTO NACIONAL s goump
DE PATRIMONIO CULTURAL #7478
DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA X Memorando Nro. INPC-DGRPC-2019-0317-M
Reclbido por: /'.ﬂ £kf"“‘ < NN
WAL Wdeans e q:'"""" R :2‘,""" O Quito, D.M., 16 de septiembre de 2019
Fecha: {?;CZ... i Hora...(..'.k%‘%_ N k‘" i =
congnado . L. STER, . 2, |0, AthoNeds e S CPINL o o

Fecha: ... 13 J-‘iff’ ]bimr - He%¥-Prs Joaquin Francfco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Solicitud de autorizacién compra de pasajes aéreos, inspecciéon Archivo
Historico del Guayas.

De mi consideracion:

En relacion al Memorando Nro. MCYP-SMS-2019-0582-M, de 10 de septiembre del
2019, mediante el cual la Leda. Catalina Tello, Subsecretaria de Memoria Social, solicita
realizar las inspecciones técnicas necesarias para elaborar un diagnéstico de riesgos sobre
el patrimonio documental que resguarda el Archivo Histérico del Guayas, me permito
solicitar se sirva autorizar a quien corresponda, la compra del pasaje aéreo en la ruta:
QUITO-GUAYAQUIL-QUITO, para que la Mgs. Mayra Pullas, especialista en
archivistica y gestion documental proceda a realizar el respectivo analisis de riesgos del
indicado Archivo.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Espc. Luis Ernesto Guerre::o Zaldumbide
DIRECTOR DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Sra. Leda. Gabriela Maribel Lopez Moreno
Subdirectora Técnica

mp

pez

Direcci6n: Av. Colén Oe1-93 y Av 10 de Agosto “La Circasiana” Cédigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador Teléfono: 593-2 2227 927
www.patrimoniccultural.gob.ec
1/1

firmado el icamente por Quipux
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1’0 f L5 o Horme XD Quito, D.M., 08 de octubre de 2019

PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: ENTREGA DE PASES A BORDO

Reciba un cordial saludo, por medio de la presente hago la entrega de los pases a bordo
correspondientes a la visita técnica que debi realizar al Archivo Histérico del Guayas con
fecha 27 de septiembre 2019, para lo cual se me asigné el boleto de la Aerolinea del
Ecuador Tame N° 2135190847, donde constaba que mi ruta tho -Guayaquil-Quito, era:
Salida: 27-09-2019 a las 09:00

Retorno: 27-09-2019 a las 16:50.

Sin embargo, por razones de cambio de equipo (acronave) tanto a la salida como al
retorno los vuelos fueron cambiados por la propia acrolinea Tame, siendo de esta
manera:

Salida: 27-09-2019, hora: 11:50

Retorno: 27-09-2019, hora: 20:00

Agregado a cllo, para el viaje de ida me asignaron un boleto con la aerolinca Latam, por
lo cual solicit¢ un certificado de endoso del boleto, cl cual me fue otorgado por la
Acrolinea Tame, ¢l que pongo en su conocimiento y comunico para los fines pertinentes.

Adjunto documentos que respaldan lo dicho.

Atentamente,

Mgs. Mayfa onsuelo Pullas Villarroel
INSPECTQRA DE TRAFICO ILICITO DE BIENES CULTURALES

Anexos:
- endoso_boletotame_a_latam_(3).pdfl
- pase_a_bordo_salida.pdfl
- pase_a_bordo_retorno0586369001570550561.pdf

Copia:
Sra. Grace Adriana Abarca Achig
Sccretaria

Direccidn: Av. Golén Oe1-83 y Av 10 de Agosto “La Gircasiana” Cddigo Postal: 170518 / Quito - Ecuador  Teléfono: 593-2 2227 927

* Documento generado por Quipux

wyw. patrimoniocultural.gob.ec

1/2



tame
Quito, 08 de octubre de 2019

A QUIEN CORRESPONDA

-
Por el presente certifico una vez revisados los archivos de Tame, se ha encontrado que la persona
detallada a continuacién ha utilizado los servicios de nuestra empresa,

En base al requerimiento presentado por la sefiora PULLAS MAYRA con niimero de identificacion
170990863-4, a lo cual solicita “una certificacion qgue indique el cambio del siguiente boleto N°
2135180847; me permito manifestar lo siguiente:

Previo a los registros obtenidos en el sistema, se puede certificar que el boleto Nro. 2135190847,
debido a motivos de cambio de equipo (aeronave) fue endosado a ia aerolinea LATAM vuelo XL
1361 de [as 11:50 am del 27 de septiembre.

Es todo cuanto puedo notificar de acuerdo a lo solicitado.

rame 3 V10
08 06T 2013

Atel?tamente,

~ -/\_/'\_/\_‘
ing. fuvixa Cabrera

VFMTM MATRIZ

ELECTRONIC TICKET/ABOLETO ELECTRONICO
PASSENGER ITINERARY — DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERCO — DOCUMENTO

AGENTE DE VENTAS TAME EP

EMPRESA PUBLICA YAME LIMEA AEREA GEL ECUAINOR TARE EP 5 o g2
Av Amazenas W2d-260 y Ar Colén RUC 1768161550001

AVISO
FL TRANSPORTF ¥ OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LAAERGLINZA ESTAN CONFORME ALAS CONDICIONES DEL CONTRATG
QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA RFFERENCIA. ESTAS CONDICIONRES SE FUEDEN ORTENER DIE | AALRQLINEA.

SR
DOCUMENTO VALIDD PARA SUSTEMTAR CREDITO TRIBUTARIC DCL VA, COSTOS Y GASTOS AEFEGTOS DE IMPULSTOS ALARENTA
{Art. 13 diteral ). DEL REGLAKMENTO OF COMPROBANTES DE VENTAY RETENCIOR.

NOTICE
CARRIAGE AND OTHER SERVICTS PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJECT TO CONDITIONS OF CONIRAGT, WICH ARE HEREBY
INCORPORATER BY REFERENCE. THESE CONIDITIONS MAY RE ORTAINED F0M THE CARKIER

OFICINAS PRINCIPALES

= QUINTO- Matriz: (593-2} 3306300, Aeropuerte: (93-2) 3958170, Corge: (503 2} 3958170/ 3886300
« GUAYAQENL: (583-4) 2685128 Agropusarto; (80234} 2103150 / 2168163 Larga: (5931} 2282052,
= CUENCA: (593-7) 4103104 / 4103189, Aergzuero. [592-7) 2033400 /7 25621483,

tame com pe
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PATRIMONIO CULTURAL

SOLICITUD DE PASAJES AEREOS

DENTRO DEL PAIS FUERA DEL PAIS [ ]
FECHA DE SOLICITUD :
12 - ©0]- 2011
NOMBRES Y APELLIDOS - \
bane\h  (Spez Yoesuwd
N° CEDULA

A1y 4453y 58y

DIRECCION A LA QUE PERTENECE = \
f) v-\_gdm-trtﬁu;' o\ (.‘.' P

OBJETO DE LA COMISION: .Q;m....&.c-....xks:@.x...;,my.ﬁ.n,.-:m...\T....m.-.k;..\-.“ 39

RUTA HASIA - QTR D

FECHA DE SALIDA

HORA DE SALIDA

FECHA DE RETORNO Q% - o8- 200\ -
HORA DE RETORNO § -
soln so

GASTO CORRIENTE (] GASTO DE INVERSION []

AUTORIZADO POR
DIRECTOR/A EJECUTIVO/A O

SOLICITANTE
SU DELEGADO APROBADO DIRECTOR/A DE AREA

FIRMA




PATRIMONIO CULTURAL

T
INSTITUTO NACIONAL & Sosierno
DE PATRIMONIO CULTURAL & blzt‘-f PRIPEGS
DIRECCION MwlsmATlg NANCIERA
Reclbldo POR . éﬁga sesammma . . RmEAR R AN Memorando Nro. INPC'INPC-2019-0294-M
Fuhal .l{:&s "-.(.'?,:_:.C...'. Hom:.-..-..- ™
Designado a: On0aeds do oL :-.h)jpaq,lu 8('(0’ D.M,, 18 de septiembre de 2019

pf? LS.... Hora.........hj‘v Wrmi*m_\

PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Fecha: l.

ASUNTO: Solicitud de pasajes aéreos a la ciudad de Manta.

De mi consideracion:

Con un cordial saludo me dirijo a Usted para solcitar gentilmente se autorice la compra de
pasajes aéreos a la ciudad de Manta para el dia lunes 23 o martes 24 o miércoles 25 de
septiembre de 2019 de ida y vuelta el mismo dia en cualquiera de las fechas
mencionadas.

Detalle de las funcionarias:

Subdirectora Técnica: Antropéloga Gabriela Lépez Cl: 1714537584
Control Técnico: Arquitecta Marfa Fernanda Carrién CI: 1706615257

Asunto: Cerro de Hojas Jaboncillo readecuacion y temas pendientes con el Director
Regional 4

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
DIRECTOR EJECUTIVO

Copia:
Sra. Leda, Gabriela Maribel Lopez Moreno
Subdirectora Técnica

Sra. Grace Adriana Abarca Achig
Secretaria

Sra. Wendy Cristina Arevalo Villamarin
Secretaria Ejecutiva

Dlmccson A» Coldn Oe1-93 v Av 10 de Agosto “La Circasiana” Cddigo Postal: 't{'{a‘%ﬂf Quite - Ecuador  Teléfono: H583-2 2227 427
wiwsw. patrimoniocultural.gob.ec

firmada electrdni por Quipux




hitps:/www7. tame.conuec/FlycardPostP/EmisionBoleto/Comproban

. : EMPRESA PIjBLIC TAME LiN FA AEREA
Electronic tl(fkf&t / DEL ECUADOR:
boleto electronico Dircecién:  Av. Amazonas N24-260 y Av. Colén
. L3 LI Quito - Ecuador
Itinerario de pasajero | ' £03.2.3966300
/ documento RUC: 1768161550001

Thank you for choosing TAME EP, Below is your itinerary and receipt for the ticket(s) purchased.
Gracias por elegir TAME EP. A continuacion se muestra su itinerario y el recibo de los boletos comprados.

Passenger details/Detalle del pasajero

Ticket
Pa-ssenger '_fype,-' Name/ Identificacion Nt'}mberf Usqafr,o Oficina Emision
Tipo Pasajero Nombre Pasaporte (Nimers {Emisién
de Boleto
MARIA
ADULTO FERNANDA 1706615257 2135190993 201032 oo AME
CARRION -
CONMPANY/ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIQ Endorsement/
RAZON SOCIAL ICUL.UIO RUC 1760006000001
Travel information/Informacién de viaje
. . . Fare Basis/ Familia/
Flight/Vuelo Departure!SaudalArnvaHLIegada!Base de la Tarifa Tarifaria
Salida
Manta, EC, MEC  Quito, EC. UIO
- lunes, 23 limes, 23 - 1 .
o EQ 132 septiembre 2019 - septicmbre 2019 - MEELEAEE ECONOMICA
20:50 21:30
Booking Details/Detalle de Reserva
Cell
Booking reference! ID Buy Issued Date/ [Phone/ (Email/
Cadigo de reserva iD Compra Fecha EmisiéniNimero [Correo Electronico
de celular
M78C3 126330 mié, 18-sep-2019 0994496868 grace.abarca(@patrimoniocultural.gob.ec
Fare details/Detalle de Tarifa
Fare/Valor Tarifa: Taxes/Impuestos Total Trip Cost/Costo Total del Viaje
EC USD 7,08
59,00 OR USD 8,50 71.58
WTUSD 2.00

Payment Type/Detailes del Pago

Payment Type/Forma e
Pago Autorizacion
Fiycard INFP26935060409362

EL TRANSPORTE ¥ GTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME
A 1LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA
REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA O EN TAME.COM.EC



2892135190994d12 /6981
- Passenger Name/Nombre del pasajero

LDPEZ 7 GABRIELA.
Fﬁglg Number



- PATRIMONIO CULTURAL

SOLICITUD DE PASAJES AEREOS

DENTRO DEL PAIS FUERA DEL PAIS ]

FECHA DE SOLICITUD 19, - 03 - 20\Q

NOMBRES Y APELLIDOS Masla Teatvanln Crosi)
¥ il | S O

N° CEDULA

AMobLisesy

DIRECCION A LA QUE PERTENECE

* \ . —
'I\)\ euaohN C\(‘ ( C)\‘e\\'\';\ '\_(_-l( LD

OBJETO DE LA COMISION: ...

g..@'?.'\...‘.‘.%i......k'}?l.....&T\S%‘;\.%‘a..li.w\,.\.\;.m}.k..:.ﬁ.\..».s.......m..............,...
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FECHA DE SALIDA

HORA DE SALIDA

FECHA DE RETORNO

HORA DE RETORNO

GASTO CORRIENTE [ ] GASTO DE INVERSION [ ]

SOLICITANTE

AUTORIZADO POR
DIRECTOR/A EJECUTIVO/A O

SU DELEGADO APROBADO DIRECTOR/A DE AREA

~FIRMA 1 FRMA
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https://www.tane.com.ec/FlycardPos (P/EmisionBoleto/Comproban

‘gl EMPRESA PUBLIC TAME LINFA AEREA
Electronic tl(':ket / DEL ECUADOR.
boleto electronico Direccidn:  Av. Amazomnas N24-260 y Av. Colén
. . . Quite - Ecuador
Itinerario de pasajero T 59323966300
/ documento RUC: 1768161550001

Thank you for choosing TAME EP. Below is your itinerary and receipt for the ticket(s) purchased.
Gracias por elegir TAME EP. A continuacién se muestra su itinerario y el recibo de los boletos comprados.

Passenger details/Detalle del pasajero

Ticket
Passenger Typef Name/ Identificacion {Number/ [Usuaric . . o
. . "y s Oficina Emisién
Tipo Pasajero Nombre Pasaporte (N{mero [Emisién
de Boleto
MARIA
2332972
ADULTO FERNANDA 1706615257 2135190593 201032 ]2:';22“2 TAME
CARRION i
COMPANY! INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIC  |Endorsement/
RAZON SOCIAL lcm..wo RUC 1760006000001
Travel information/Informaciéon de viaje
. . ] Fare Basis/ Familiaf
Flight/'Vuelo DeparturelSal:da{Arrwal!Llegadal Base de Ia Tarifa Tarifaria
Salida
Manta, EC, MEC  Quito, EC, UIO
. lunes, 23 lunes, 23 - - - ;
-EQ 132 septiembre 2019 - septiembre 2019 - MLELEAEE ECONOMICA
20:50 21:50
Booking Details/Detalle de Reserva
Gell
Booking reference/ ID Buy lssued Date/ (Phone/ [Emaill
Cdédigo de reserva ID Compra Fecha Emisidn{Numero [Correo Electrdnico
de celular
M78C3 126330 mié, 18-sep-2019 0994496368 grace.abarca@patrimoniocultural. gob.ec
Fare details/Detalle de Tarifa
Fare/Valor Tarifa: Taxes/Impuestos Total Trip Cost/Costo Total del Viaje
EC USD 7,08
59,00 OR USD 9,50 77,58
WTUSD 2,00

Payment Type/Detalles del Pago

Payment Type/Forma
Pago
Flycard INFP2695060409362

Autorizacion

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AERCLINEA ESTAN CONFORME
A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA
REFERENCIA. ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA O EN TAME.COM.EC
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- Passenger Name/Nombre del pasajero




PATRIMONIO CULTURAL

SOLICITUD DE PASAJES AEREOS

DENTRO DEL PAIS

7] FUERA DEL PAIS [ ]

FECHA DE SOLICITUD

2% —aq~2019

NOMBRES Y APELLIDOS

—

N° CEDULA

DLDQ.L{Llf)le

~ DO-QUN \\‘\& O PO \'r\ oW \\D

DIRECCION A LA QUE PERTENECE

b‘\'r C\_,;:\) AN g\(}_l_.\_:\ri ey

OBJETO DE LA COMISION:
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FECHA DE SALIDA
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FECHA DE RETORNO

HORA DE RETORNO

GASTO CORRIENTE

[ ] GASTO DE INVERSION [ ]

SOLICITANTE

AUTORIZADO POR
DIRECTOR/A EJECUTIVO/A O
SU DELEGADO

APROBADO DIRECTOR/A DE AREA




PATRIMON'O CULTURAL

SOLICITUD DE PASAIJES AEREOS

DENTRO DEL PAIS [7] FUERA DEL PAIS []
FECHA DE SOLICITUD 93 0% -2\
NOMBRES Y APELLIDOS -
S G%_Lu\ ASARIETCRS \
N° CEDULA

oy Byg .

DIRECCION A LA QUE PERTENECE

b ‘\‘GLU.\»TA\ ?(GLL*\\ vQ

OBJETO DE LA COMISION: Qe*omu:’oﬁm\m@f\wy@quﬁ

RUTA
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FECHA DE SALIDA
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HORA DE RETORNO Sob 4D
GASTO CORRIENTE [ ] GASTO DE INVERSION []
AUTORIZADO POR
SOLICITANTE DIRECTOR/A EJECUTIVO/A O

SU DELEGADO

APROBADO DIRECTOR/A DE AREA
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https://www7 tame.com.ec/FlycardP ostP/EmisionBoleto/Comprobant...

Electronic ticket /
‘boleto electronico

. Itinerario de pasajero
/ documento

RN

EMPRESA PUBLIC TAME LINEA AEREA
DEL ECUADOR:

Direecidon:  Av. Amazonas N24-260 y Av, Coldn
Quito - Ecuador

Tel: 593-2-3966300

RUC: 1768161550001

Thank you for choosing TAME EP. Below is your itinerary and receipt for the ticket(s) purchased.
Gracias por elegir TAME EP. A continuacion se muestra su itinerario y ¢l recibo de los boletos comprados.

Passenger details/Detalle del pasajero

Ticket
Passenger Type/ Name/ Identificacion |Number/ [Usuario . e
s ; . . e as Oficina Emision
Tipce Pasajero Nombre Pasaporte |Nimero [Emisidon
de Boleto
JOAQUIN N 22222222 TAME
ADULTO MOSCOSO 0102443818 2135194841 201032 Ep
COMPANY/ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO  [Endorsement/
RAZON SOCIAL  |CUL.UIO RUC 1760006000001
Travel Information/Informacion de viaje
. . . Fare Basis/ Familia/
F
light/Vuelo Depar’cure!SaildaIArrlvaIleegadalaase de la Tarifa Tarifaria
Salida
Santa Rosa, EC,
Quito, EC, U10 ETR
i EQ 167 martes, 08 octubre martes, (8 QEELEAEE ECONOMICA
2019 - 19:00 octubre 2019 -
20:10
Booking Details/Detalle de Reserva
Cell
Booking referencef D Buy issued Date/ [Phone!/ (Email/
Codigo de reserva iD Compra Fecha Emision|Numero |[Correc Electronico
de celular
M025C 130569 jue, 26-5ep-2019 0994496868 grace.abarca(patrimonioculiural gob.ec

Fare details/Detalle de Tarifa

Fare/Valor Tarifa: Taxes/Impuestos

EC USD 6,24
OR USD 15,04
WTUSD 3,00

32,00

Payment Type/Detalies del Pago

Payment Type/Forma
Pago
Fivcard

Autorizacion

INFP2655060410774

Total Trip Cost/Costo Total del Viaje

76,88



INSTITUTO NACIONAL g
DE PATRIMONIO CULTURAL #igi/¥
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DIRECCION AanNlSTRﬂl‘rWA FINANCIERA
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QAo ¢
Designado a: . . .*.“‘.‘."'5.. \-f/ﬁi

Fecha:
PATRIM .OMO CULTURAL

Fecha:

PARA: ING. KARINA VELOZ NAVAS
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

ASUNTO: Solicitud de pasaje aéreo.

De mi consideracion:

L

Lsplildd

ﬂLtm e b

Memorando Nro. DE-INPC-044-2019-M

Quito, 27 de septiembre del 2019

Con un cordial saludo me dirijo a Usted, para solicitar gentilmente se autorice la compra de un
pasaje aéreo para mi retorno, desde la ciudad de Santa Rosa a la ciudad de Quito para el 10 de
octubre de 2019, realiz6 esta comisién de viaje a Paccha ala entrega del Proyecto al Gadm

Municipal de Atahualpa con Autoridades locales.

Agradezco se proceda con el tramite correspondiente.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL



PATRIMONIO CULTURAL

. "7(0({‘6\-1 con Sv JFE'S’\U\
Cl‘\/ 5056-’_: U‘ﬁ?\L‘c‘a* Ll(‘i)"‘—sk‘}?m?f\
em‘o =i ’
o ) ]O }-{ 5 Memeorando Nro. INPC-INPC-2019-0310-M

Quito, D.M., 07 de octubre de 2019

PARA: Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

ASUNTO: Suspension de comision a Santa Rosa y Zaruma.

De mi consideracion:

Por medio del presente informo a usted que por motivos de las paralizaciones y cierres en
las vias, he dispuesto suspender la comisién que se realizaria los dias martes 09 de
octubre al miércoles 10 de octubre segun la siguiente agenda: Santa Rosa, Zaruma, San
Antonio, Zaruma, Portoviejo, Atahualpa y nuevamente a Santa Rosa, para luego realizar
mi retorno a la ciudad de Quito, en virtud de garantizar la seguridad y precautelar la
integridad de los funcionarios de la institucion.

Por lo que, solicito realizar los tramites que correspondan y se informara oportunamente
la fecha de reprogramacion de esta comision,

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
DIRECTOR EJECUTIVO

Anexos:
-agenda 9 y 10 de octubre.pdf

cr
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% MOSCO50 NOVILLO

Direccion: Av. Coldn Oe*-93 y Av 10 de Agoslo “La Cir
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INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIQ CULTURAL %#

DIRECCION Anmmsm;\ll A FINANCIERA
Roolbldo por: 1, (< it ey (ko6 (S Fnanaan
Fesha: M 1'.‘(; » :E’: -‘ u.p ‘:—l ‘:(n? sasns Hora,. /-?-' .f.g'.-
Besignade as, , . 3 £ Ne OL HOSe L . .
Eeeha: |, ], I’.f-" i e S Hora:, . ... ZE Quito, D.M., 10 de octubre de 2019

Memorando Nro. INPC-DAF-2019-1743-M

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Reprogramacién de comision a Santa Rosa

De mi consideracion:

En atencion al Memorando No. INPC-INPC-2019-0310-M del 7 de octubre del 2019,
informo a usted que se realizo las respectivas consultas a la Empresa Tame EP, de los
pasajes adquiridos para la ruta Quito Santa Rosa ¢l 8 de octubre del 2019 y de Santa Rosa
Quito el 10 de octubre del 2019, en el que indicaron que por motivos del paro nacional
los vuelos quedan suspendidos, sin embargo la empresa manifesté que se pueden utilizar
hasta 15 dias a partir de las fechas de compra de los pasajes caso contrario si se pasa de
este plazo, sc debera pagar penalidad v diferencia de tarifa.

Con este antecedente se solicita tomar en cuenta este tiempo para que se pueda
reprogramar dicha comision.

Con sentimientos de distinguida consideracion,

Atentamente. v

!
Documento firmado electronicamente \

Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas ' (¢
DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

Copia:

Sra. Leda. Carmen Guerrero
Asesora Direccidn Ejecutiva

Direccidm Ay

" Decuments fimada electrdmicamento por Denpue
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SOLICITUD DE PASAJES AEREOS
DENTRO DEL PAIS FUERA DEL PAIS ]
FECHA DE SOLICITUD X OB =~ 2.0/ g?
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NAME FREQUENT FLYER SPECIAL SERVICE
BACA/JUAN CARLOS

e

FLIGHT FROM TO
EQG201 QuUITO LAGO AGRIO
GATE BOARDING TIME SEAT

09:30 4B
SEQUENCE NUMBER DEPARTURE TIME E-TICKET
16 10:00 2692135198100
DATE CLASS BOOKING

230CT19 Q NWZ83



NAME
BACA/JUAN CARLOS

FLIGHT
EQ0210

GATE

SEQUENCE NUMBER
8

DATE
230CT19

FREQUENT FLYER

FROM
LAGO AGRIO

BOARDING TIME
17:25
DEPARTURE TIME
17:55

CLASS
Q

TC
QUITO

SEAT
4C

E-TICKET
2692135188100

BOOKING
NWZ83



INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIO CULTURAL

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

ofa

Reclbldo por; 5. 5.

Fecha: , 47,07,

Designado a: . ({.’;{‘ET.“.. 0GRS, Dlmdd oo Aol

Fecha: .2 Y.|0S

FATRIMONIO CULTUR AL

Ayt v B

<€ bé(‘f ="z

T A ——
\"Z (L rr' 1.\_13 Y

o (4

{ 9 . %) ~hss. Quito, D.M., 27 de septiembre de 2019
e iaeaa.. Hora: (PR £ 5

PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Solicitud de autorizacion para compra de pasajes aéreos Quito- Lago Agrio-Quito

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, me permito pomer en su conocimiento que mediante Oficio Nro.
149-ALC-N.Y-GAD-MC-2019, el Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del canton Cuyabeno,
solicita la presencia de un técnico del INPC, con el fin de asesorar en el tratamiento y planificacion del
patrimonio inmueble del cantén Cuyabeno.

En este sentido y de acuerdo a la coordinacion realizada con el GADM del cantén Cuyabeno, la reunion se tiene
previsto que se realice ¢l dia miércoles 23 de octubre del 2019, por lo que solicito de la manera mas comedida
su Autorizacion para realizar la compra de pasajes aéreos para desplazamiento del técnico delegado de la
Direccién de Control Técnico, Conservacién y Salvaguardia del Patrimonio Cultural, cabe indicar que el
GADM se ha comprometido a trasladar al servidor desde Lago Agrio hasta Cuyabeno.

A continuacién le detallo lo siguiente

uncionario Cedula Ruta Fecha
Arq. Juan Carlos Baca MalezaClI.-1 ?0?023410,'Quim-l.ago AgrioSalida 23-10-2019

IArq. Juan Carlos Baca MalezaCl.-1707023410) Lago Agrio-QuitoRetorno 23-10-2019

Direccion: Av, Colon Ost-83y Av 10 ge A

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Maria Fernanda Carrién Rodriguez .
DIRECTORA DE CONTROL TECNICO, CONSERVACION Y SALVAGUARDIA DEL
PATRIMONIO CULTURAL

Anexos:
- 1192002888300156961751 1.pdf

Copia:
Srta. Mgs. Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Arg. Juan Carlos Baca Maleza
Arquitecto 1

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

318/ Qe - Ecuader  Teléfono:
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REPUBLICA DEL ECUADOR

Mnisterio
da Finanzas

COMPROBANTE DE RETENCION

Lifey]

Institution: INSTITUTES NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL RUG: 1780005000001
Na.: 001-002-004001553
Nombre Camercisi: No. Autarizacidn: 1410201 807 1 7AG0GA00000T 2001 BOZOHBO01 5930000307 513
Clave te Acceso: 1410201807 1766006000001 2001 GO2GABD01 5930000307513
Dlrecelon Matriz: AV COLON OE1-81 Y AW 10 DE AGCSTO Aribiente; PRODUCCION Contribuyante 208
Especial No.:
Dlreccidn Sucursat: AV COLON OE1-093 ¥ AV 10 DE AGOSTO Estade Comp.:  AUTCRIZADOD Estade Autor. SRI:  AUTCRIZADD
fazdn Social: EMPRESA PLBLICA TARE LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP Fecha e Emisién: 1ahazme
RUC: 176816455001
Perodo Fiscal: 10/2018
Comprobante Numero Fecha Emision _Basé Imponible Impuests. - - Gédigo ‘Porcentalede ~  Valor Rétenido
para.la Retencion. - - . deRetsncién . - -Rete o R
FACTURA 0G1-020-000032879 L5M0:2018 128,21 RENTA & o.oo
INFORMACION ADICIDNAL
Paglna: 1det

Fecha: 23M10/201% 1074341
Raporta: REOBI4E7E.rdic



